
Bollettino Novità

sBiblioteca dell'Unione Femminile Nazionale

di Milano

3' trimestre 2019





Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Pag. 1

1 L'*altra storia : contributi alla storia delle
donne di Bressanone dal basso Medioevo
fino al 20. secolo : un progetto della
Commissione per le pari opportunità tra
uomo e donna del Comune di Bressanone /
a cura di SiglindeClementi. - Bressanone :
A. Weger, ©2005. - 476 p. : ill. ; 25 cm.
((Pubbl. contemporaneamente in tedesco
con il tit.: Der andere Weg. - Trad. di Cristina
Belloni.
inv. UFN 11112

MONOG.W.17.A.CLE.1
1 v.

2 *A partire da Lilith / Renato Angelone. -
[Napoli] : Graus, 2019. - 295 p.; 21 cm
inv. UFN 11078

MONOG.W.17.A.ANG.2
1 v.

3 Gli *archivi delle donne, 1814-1859 :
repertorio delle fonti femminili negli archivi
milanesi / a cura di Maria Canella e Paola
Zocchi ; prefazione di Maria Luisa Betri. -
Roma : Edizioni di storia e letteratura, 2012.
- 2 volumi ; 24 cm + 1 CD-ROM.

+ Tomo 1. - Roma : Edizioni di storia e
letteratura, 2012. - XXXII, 390 p., [40] carte
di tav. : ill. ; 24 cm.
inv. UFN 11103

MONOG.W.17.D.CAN.5.1
FONDO MARIA ATTANASIO

+ Tomo 2. - Roma : Edizioni di storia e
letteratura, 2012. - 394-890 p. ; 24cm.
inv. UFN 11104

MONOG.W.17.D.CAN.5.2
FONDO MARIA ATTANASIO

4 *Artemisia / Alexandra Lapierre ; traduzione
di Doriana Comerlati. - Milano : Mondadori,
1999. - 511 p., [8! c. di tav. : ill. ; 24 cm.
inv. UFN 11107

NARR.843.LAP.ART
1 v.

5 I *benandanti : stregoneria e culti agrari tra
Cinquecento e Seicento / Carlo Ginzburg. -
Torino : G. Einaudi, 2002. - XVIII, 250 p. ; 20
cm. ((Segue: Appendice.
inv. UFN 11066

MONOG.W.17.C.GIN.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

6 *Cambiare / Liv Ullmann ; traduzione di
Lucia Krasnik. - Milano : A. Mondadori,
1978. - 270 p. ; 19 cm. ((Trad. dall'inglese
inv. UFN 11121

MONOG.W.17.G.ULL.1
FONDO MARIA ATTANASIO

7 La *casa degli spiriti / di Virginia Woolf. -
Milano : A. Mondadori, 1950.- 216 p. ; 20
cm. ((Trad. di Desideria Pasolini.
inv. UFN 11113

NARR.823.WOO.CAS
FONDO MARIA ATTANASIO

8 *C'era in Atene una bella donna :
*etère, concubine e donne libere nella
Grecia antica / Vittoria Longoni. - [S.l.] :
Enciclopedia delle donne, 2019. - 222 p. ;
22 cm
inv. UFN 11077

MONOG.W.17.B.LON.1
1 v.

9 *Civiltà materiale, economia e capitalismo :
secoli 15.-18. / Fernand Braudel. - Torino :
G. Einaudi. - v. ; 21 cm. ((Trad. di Corrado
Vivanti

+ 1: Le *strutture del quotidiano / Fernand
Braudel. - 2. ed. riveduta e aumentata. -
Torino : G. Einaudi, [1982]. - XXVIII, 548 p.,
[24] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Corrado
Vivanti.
inv. UFN 11093

MONOG.W.17.C.BRA.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

10 La *contraccezione nell'adolescenza /
V. Bruni, M. Dei, A. Verni ; con
la collaborazione di F. Bellone, E.
Deligeoroglou. - Palermo : Cofese, ©1996.-
213 p. : ill. ; 30 cm.
inv. UFN 11073

MONOG.W.01.BRU.1
1 v.

11 *Conversazione in sicilia sulla differenza
sessuale / A cura di Angela Barbagallo e
Agata Ruscica. - Siracusa : Ombra, stampa
1988. - 110 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11109

MONOG.W.07.BAR.1
FONDO MARIA ATTANASIO



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Pag. 2

12 *Da Biancaneve a Vaiana : gli stereotipi
di genere nei film della Disney /tesi di
laurea di Alice Villano, relatrice Alessandra
Decataldo, controleatrice Brunella Fiore. -
[S.l. : s.n.], [2019]. - 116 p. ; 30 cm. ((Sul
frontespizio: Università degli studi di Milano
- Bicocca, Dipartimento di Scienze Umane
per la Formazione 'Riccardo Massa', Corso
di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in
Scienze della Formazione Primaria. - Anno
Accademico 2017/2018
inv. UFN 11082

MONOG.W.TESI.VIL.1
1 v.

13 *Dear girl : the diaries and letters of
two working women (1897-1917) / Tierl
Thompson. - London : The Women's Press,
1987. - 320 p. ; 19 cm.
inv. UFN 11085

MONOG.W.17.D.THO.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

14 *Dieci donne : storia delle prime elettrici
italiane / Marco Severini. - Macerata :
Liberilibri, 2012. - 201 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11110

MONOG.W.17.D.SEV.1
1 v.

15 *Dizionario biografico delle donne
marchigiane (1815-2018) / a cura di Lidia
Pupilli e Marco Severini. - Ancona : Il lavoro
editoriale, 2018. - 345 p. ; 24 cm
inv. UFN 11111

MONOG.W.17.G.PUP.1
1 v.

16 Le *donne della rivoluzione / Jules Michelet ;
prefazione di Lucio Villari; traduzione di
Lisa Baruffi. - 2. ed. - Milano : Tascabili
Bompiani, 2003.- XXIV, 216 p. ; 20 cm.
inv. UFN 5135

MONOG.W.17.C.MIC.6
1 v.

17 *Donne di quadri : *storia della pittura
italiana vista attraverso l'operadelle pittrici /
Mario Monteverdi. - Milano : Edizioni del
sigillo. - v. :ill. ; 24 cm.

+ *Dal '300 all'800 / Mario Monteverdi. -
Milano : Edizioni del sigillo, stampa 1981. -
191 p. : ill. ; 24 cm.

inv. UFN 11055
MONOG.W.18.B.STO.1.1
1 v.

+ *Dal 900 al 950 / Mario Monteverdi. -
Milano : Edizioni del sigillo, stampa 1983. -
170 p. : ill. ; 24 cm.
inv. UFN 11056

MONOG.W.18.B.STO.1.2
1 v.

+ *Presenze contemporanee / Mario
Monteverdi. - 259 p. : ill. ; 24 cm.

- [1!. - Milano : Edizioni del sigillo, 1981. - 259
p. : ill. ; 24 cm.
inv. UFN 11057

MONOG.W.18.B.STO.1.3
1 v.

- [2!. - Milano : Edizioni del sigillo, stampa
1983. - 202 p. : ill. ; 24 cm.
inv. UFN 11058

MONOG.W.18.B.STO.1.4
1 v.

18 Le *donne in Europa / Bonnie S. Anderson,
Judith P. Zinsser. - Roma [etc.!: Laterza. -
v. ; 23 cm.

+ 4: *Nella citta moderna / Bonnie S.
Anderson, Judith P. Zinsser. - Roma [etc.] :
Laterza, 1993. - 396 p. : ill. ; 23 cm. ((Trad.
di Marina Astrologo.
inv. UFN 11065

MONOG.W.17.A.AND.5
FONDO GIULIANA FRANCHINI

19 *Donne in liquidazione : storie di operaie
della Unidal / Marta Boneschi ... [etal.!. -
Milano : G. Mazzotta, c 1978. - 125 p. ; 19
cm
inv. UFN 11089

MONOG.W.6.BON.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

20 *Etenesh : l'odissea di una migrante / Paolo
Castaldi ; [prefazione di Moni Ovadia]. -
[Levada di Ponte di Piave] : BeccoGiallo,
2015. - 143 p. : fumetti ; 21 cm.
inv. UFN 11088

MONOG.W.18.D.CAS.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

21 Una *famiglia a stelle e strisce : grande
guerra e cultura d'impresa in America /



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Pag. 3

Ferdinando Fasce. - Bologna : Il mulino,
(1993). - 252 p. ; 22 cm.
inv. UFN 11067

MONOG.W.17.D.FAS.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

22 *Famiglia, sesso e matrimonio in Inghilterra
tra Cinque e Ottocento / Lawrence Stone. -
Torino : Einaudi, 1983. - XXII, 829 p., [16] c.
di tav. : ill. ; 22 cm.
inv. UFN 11092

MONOG.W.17.C.STO.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

23 The *female eunuch / Germaine Greer. -
London : Paladin, 1971. - 354 p. ; 20 cm.
inv. UFN 11061

MONOG.W.07.GRE.3
FONDO GIULIANA FRANCHINI

24 *Festival delle donne e dei saperi di genere
Bari. - [S.l. : s.n.], stampa2018 (Eliotecnica
Meridionale, Bari). - 61 p. ; 21 cm. ((Sulla
copertina: Femminismo come rivoluzione
filosofica
inv. UFN 11084

MONOG.W.10.FES.1
1 v.

25 *François le Champi / George Sand ; édition
presentée par Andre Fermigier. - [Paris] :
Gallimard, 1976. - 283 p. ; 18 cm
inv. UFN 11118

NARR.843.SAN.FRA
FONDO MARIA ATTANASIO

26 *Genesis : rivista della Società italiana delle
storiche. - 1, 1 (2002)- . - Roma : Viella,
\2002!-. - v. ; 21 cm. ((Semestrale.

+ *Donne 'comuni' nell'Europa della Grande
Guerra / [a cura di Roberto Bianchi e Monica
Pacini]. - Roma : Viella, 2016. - 223 p. ;
21 cm. ((Contiene anche articoli di diverso
contenuto. - Riassunti in inglese
inv. UFN 11075

PER.GEN.01.2.26
1 v.

27 *Geography and gender : an introduction
to feminist geography / Women and
geography study group of the IBG. - London
\etc.! : Hutchinson in association with The

explorations in feminism collective, 1984. -
160 p. : ill. ; 21cm.
inv. UFN 11060

MONOG.W.21.GEO.2
FONDO GIULIANA FRANCHINI

28 *Geography of gender in the Third World /
edited by Janet Henshall Momsen and
Janet G. Townsend. - Albany, N.Y. : State
University of New York Press,c1987. - 424
p. ; 21 cm.
inv. UFN 11064

MONOG.W.21.MOM.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

29 *Georges Bizet : la vita e la produzione
teatrale / laureando Giuseppe Pintorno,
relatore Claudio Gallico. - [S.l. : S.n.], 1976.
- 450 p. ; 28 cm. ((Sul front.: Università
degli studi di Parma, Facoltà di Magistero,
Corsodi Laurea in Lettere Moderne
inv. UFN 11076

MONOG.W.TESI.PIN.2
1 v.

30 *Gnanca na busia / Clelia Marchi ;
prefazione di Saverio Tutino. - Milano :
Fondazione A. e A. Mondadori, 1992. - 78
p. : ill. ; 23 cm.
inv. UFN 11095

MONOG.W.17.G.MAR.21
FONDO GIULIANA FRANCHINI

31 La *grande imitatrice : sifilide e questione
femminile / scritti di Anna Maria Mozzoni,
Giuseppe Mazzini, Josephine Butler, Jessie
White Mario, Agostino Bertani. - Milano : La
Vita Felice, 2019. - 167 p. : 17 cm.
inv. UFN 11079

MONOG.W.17.D.GRA.1
1 v.

32 *Interventiste nella grande guerra :
assistenza, propaganda, lotta per i diritti
a Milano e in Italia (1911-1919) / Emma
Schiavon. - Milano : Le Monnier, 2015. - X,
362 p. ; 21 cm
inv. UFN 11059

MONOG.W.17.D.SCH.5
FONDO GIULIANA FRANCHINI



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Pag. 4

33 *Language, gender and childhood / edited
by Carolyn Steedman, Cathy Urwin,Valerie
Walkerdine. - London [etc.! : Routledge &
Kegan, 1985. - 265 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11062

MONOG.W.17.A.STE.2
FONDO GIULIANA FRANCHINI

34 Le *lettere al padrone : lavoro e culture
operaie all'Ansaldo nel primo Novecento /
Augusta Molinari. - Milano : F. Angeli, 2000.
- 194 p. ; 23 cm.
inv. UFN 11087

MONOG.W.17.D.MOL.5
FONDO GIULIANA FRANCHINI

35 I *Lumi e il cerchio : una esercitazione di
storia / Emma Baeri. - Roma : Editori riuniti,
1992. - XIV, 200 p. ; 22 cm
inv. UFN 11101

MONOG.W.17.G.BAE.2
FONDO MARIA ATTANASIO

36 La *mappa del cuore : *lettere di adolescenti
ad un giornale femminile / Lea Melandri. -
Soveria Mannelli : Rubbettino, [1992!. - 204
p. ; 21 cm
inv. UFN 11097

MONOG.W.16.MEL.11
FONDO MARIA ATTANASIO

37 *Marea : donne: ormeggi, rotte, approdi. - N.
1 (nov. 1994)-. - Padova : Calusca, 1994-. -
v. : ill. ; 30 cm. ((Trimestrale. - Dal n. 1 (1999)
aggiunge il compl. del tit.: Trimestrale di
saperi delle donne. - Dal n. 1 (mar.1996):
Genova : La Clessidra; dal n. 1 (1999):
Genova : Erga. - Dal n. 1 (1999) 21 cm.

+ *Viaggiatrici della parola : dieci autrici
italiane del '900 si raccontano. - Genova :
Erga, 2003. - 32 p. : ill., ritr. ; 21 cm + 1 CD-
ROM.
inv. UFN 11083

MONOG.W.14.MAR.5
1 v.

38 *Momenti di essere : scritti autobiografici /
Virginia Woolf ; introduzione e note di
Jeanne Schulkind. - Milano : La tartaruga,
\1993!. - 291 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11068

MONOG.W.14.WOO.9

FONDO GIULIANA FRANCHINI

39 La *nazione del Risorgimento : parentela,
santita e onore alle origini dell'Italia unita /
Alberto M. Banti. - Torino : G. Einaudi,
c2000 (stampa 1999). - XII, 214 p., 4] c. di
tav. : ill. ; 22 cm.
inv. UFN 11063

MONOG.W.17.D.BAN.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

40 Il *nostro dovere : l'Unione Femminile
tra impegno sociale, guerra e fascismo
(1899-1939) / Graziella Gaballo. - Novi
Ligure : Edizioni Joker, 2015. - 452 p. : ill. ;
22 cm
inv. UFN 11091

MONOG.W.8.A.UFN.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

41 *Operaie e socialismo : *Milano, le leghe
femminili, la Camera del lavoro,1891-1918 /
Fiorella Imprenti ; prefazione di Andreina De
Clementi. - Milano : F. Angeli, [2007]. - 293
p. : ill. ; 23 cm.
inv. UFN 11081

MONOG.W.17.D.IMP.4
1 v.

42 L' *Opoponax / Monique Wittig. - Torino :
Einaudi, [1966]. - 224 p. ; 19 cm. ((Trad. di
C. Lusignoli.
inv. UFN 11108

NARR.843.WIT.OPO
FONDO MARIA ATTANASIO

43 *Ora e sempre resistenza : eventi, persone
e luoghi del percorso italiano che ha portato
alla lotta partigiana e alla Liberazione.
- Farigliano : I libri di Niccolò, 2015. -
143 p. : ill. ; 28 cm. ((Sul frontespizio:
Con ilpatrocinio di A.N.P.I., Associazione
partigiana Ignazio Vian
inv. UFN 11072

MATE.945.VIS.1
1 v.

44 *Ore in biblioteca e altri saggi / Virginia
Woolf ; a cura di Paola Splendore. - Milano :
La tartaruga, (1991). - 203 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11105

MONOG.W.14.WOO.10



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Pag. 5

FONDO MARIA ATTANASIO

45 Il *piccolo principe cannibale : un bambino
affetto da autismo divora l'amore e le parole
della madre scrittrice / Francoise Lefevre ;
postfazione diLea Melandri ; [traduzione di
Carmelina Bongiorno]. - Padova : Muzzio,
[1993]. - 160 p. ; 22 cm.
inv. UFN 11096

NARR.843.LEF.PIC
FONDO MARIA ATTANASIO

46 La *potente benzina italiana : Guerra
Fredda e consumi di massa tra Italia,
Stati Uniti e Terzo mondo (1945-1973) /
Elisabetta Bini. - Roma : Carocci, 2013. -
271 p. : ill. ; 22 cm
inv. UFN 11090

MONOG.W.17.F.BIN.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

47 *PreText : libri & periodici, del loro passato
del loro futuro. - N. 1 (nov. 2013)-. - Milano :
Istituto lombardo di storia contemporanea,
2013-. - volumi : ill. ; 21 cm. ((Periodicità non
dichiarata
Consistenza

PER.PRE.TEX

48 *Prigioniera di Stalin e Hitler / Margarete
Buber-Neumann. - Bologna : Il mulino,
1994. - XVIII, 422 p. ; 22 cm. ((Trad. di
Marisa Margara.
inv. UFN 11086

MONOG.W.17.G.BUB.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

49 Le *radici in aria di Rahel : seminario / L.
Balestrini ... /et al.] ; a cura di Laura Boella.
- Milano : Libreria CUEM, 1989. - 72 p. ; 22
cm.
inv. UFN 11100

MONOG.W.19.BOE.4
FONDO MARIA ATTANASIO

50 *Ricordi dall'Italia / Elisabeth Vigee Le
Brun ; a cura di Marina Premoli.- Palermo :
Sellerio, 1990]. - 146 p. : ill. ; 22 cm.
inv. UFN 11106

MONOG.W.17.G.LEB.1
FONDO MARIA ATTANASIO

51 *Riflessioni su Christa T. / Christa Wolf. -
Milano : Mursia, ©1987. - 221 p. ; 18 cm.
((Trad. di Amina Pandolfi.
inv. UFN 11116

NARR.833.WOL.RIF.1
1 v.

52 *Sessi e genealogie / Luce Irigaray ;
traduzione di Luisa Muraro. - Milano: La
tartaruga, [1989]. - 231 p. ; 21 cm.
inv. UFN 11098

MONOG.W.07.IRI.16
FONDO MARIA ATTANASIO

53 *Sotto lo stesso tetto : mutamenti della
famiglia in Italia dal 15. al 20.secolo / Marzio
Barbagli. - (2. ed.). - Bologna : Il mulino,
(1988). - 601p. ; 22 cm.
inv. UFN 11069

MONOG.W.3.BAR.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

54 Una *stanza tutta per sé / Virginia Woolf ;
traduzione di Livio Bacchi Wilcock e J.
Rodolfo Wilcock ; con uno scritto di Marisa
Bulgheroni. - Milano: SE, 1991. - 143 p. ; 23
cm
inv. UFN 11114

NARR.823.WOO.STA
FONDO MARIA ATTANASIO

55 *Storia e memoria : rivista semestrale /
Istituto storico della Resistenzain Liguria. -
A. 1, n. 1 (2. sem. 1992)- . - Genova : Istituto
storico della Resistenza in Liguria, 1992-. -
volumi ; 24 cm. ((Il nome dell'ente varia in:
Istituto ligure per la storia della Resistenza
e dell'età contemporanea
Consistenza

PER.STO.MEM

56 Il *sublime e lo spazio : ricerca sul
simbolismo dell'ideale estetico / Luisa
Bonesio. - Milano : F. Angeli, [1985]. - 141
p. ; 22 cm.
inv. UFN 11119

MONOG.W.19.BON.1
FONDO MARIA ATTANASIO

57 *Tempi e luoghi della produzione : donne,
reddito, cooperazione internazionale : atti
del convegno: Roma 28/29 novembre



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Pag. 6

1988 / a cura di Francesca Cirelli. -
\S.l. : s.n.!, 1990. - 119, VI p. ; 24 cm.
((Realizzato con il contributo della Direzione
generale per la cooperazione allo sviluppo
del Ministero affari esteri
inv. UFN 11074

MONOG.W.06.CIR.2
1 v.

58 Il *tempo delle attrici : emancipazionismo e
teatro in Italia fra Ottocento e Novecento /
Laura Mariani. - Bologna : Mongolfiera,
1991. - 191 p. ; 22cm
inv. UFN 11102

MONOG.W.10.MAR.5
FONDO MARIA ATTANASIO

59 *Valvarenna : nonne, madri, figlie : un
matriarcato imperfetto nelle foto di fine
secolo / a cura di Monica Lanfranco ; con
saggi di Luciana Canepa ePaola Repetto. -
Recco : Microart's, 1995. - 86 p. : ill. ; 21 cm
inv. UFN 11094

MONOG.W.17.D.LAN.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI

60 *Veronica : *storia e simboli della vera
immagine di Cristo / Ewa Kuryluk ;
traduzione e cura di Maria Baiocchi. -
Roma : Donzelli, (1993). - XV, 206p., (8) c.
di tav. : ill. ; 22 cm.
inv. UFN 11120

MONOG.W.11.KUR.1
FONDO MARIA ATTANASIO

61 *Verso il luogo delle origini / a cura del
Centro Documentazione Donna di Firenze.
- Milano : La tartaruga, [1992!. - 261 p. : ill. ;
21 cm
inv. UFN 11099

MONOG.W.07.BUZ.2
FONDO MARIA ATTANASIO

62 *Vindication of the rights of woman /
Mary Wollstonecraft ; edited with
anintroduction by Miriam Brody [Kramnick].
- Harmondsworth : Penguin books, 1985. -
319 p. ; 18 cm.
inv. UFN 11115

MONOG.W.08.A.WOL.4
FONDO MARIA ATTANASIO

63 *Woman's evolution from matriarchal clan
to patriarchal family / Evelyn Reed. - New
York : Pathfinder Press, 1975. - XVIII, 491
p. ; 21 cm.
inv. UFN 11070

MONOG.W.17.A.REE.1
FONDO GIULIANA FRANCHINI



Indice per autore





Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Indice per autore

============= A =============
Anderson, Bonnie S. : 18
Angelone, Renato : 2

============= B =============
Baeri, Emma : 35
Baiocchi, Maria : 60
Balestrini, Laura : 49
Banti, Alberto Mario : 39
Barbagallo, Angela : 11
Barbagli, Marzio : 53
Betri, Maria Luisa : 3
Bianchi, Roberto <1966- > : 26
Bini, Elisabetta <1973- > : 46
Boella, Laura : 49
Boneschi, Marta : 19
Bonesio, Luisa : 56
Bongiorno, Carmelina : 45
Braudel, Fernand : 9
Bruni, Vincenzina : 10
Buber-Neumann, Margarete : 48
Bulgheroni, Marisa : 54
Butler, Josephine Elizabeth : 31

============= C =============
Canella, Maria <1961- > : 3
*Centro *documentazione *donna <Firenze> : 61
Cirelli, Francesca : 57
Clementi, Siglinde : 1
Comerlati, Doriana : 4

============= D =============
De_Clementi, Andreina : 41
Dei, Metella : 10

============= F =============
Fasce, Ferdinando : 21
Fermigier, André : 25

============= G =============
Gaballo, Graziella : 40
Gallico, Claudio : 29
Ginzburg, Carlo : 5
Greer, Germaine : 23

============= I =============
Imprenti, Fiorella : 41
*Institute of *british *geographers : *Women and
*geography study group : 27
Irigaray, Luce : 52
*Istituto *storico della *Resistenza in *Liguria : 55

============= K =============
Kamnick, Miriam Brody : 62
Krasnik, Lucia : 6
Kuryluk, Ewa : 60

============= L =============
Lanfranco, Monica : 59
Lapierre, Alexandra : 4
Lefèvre, Françoise : 45
Longoni, Vittoria : 8
Lusignoli, Clara : 42

============= M =============
Marchi, Clelia : 30
Mariani, Laura <1946- > : 58
Mazzini, Giuseppe <1805-1872> : 31
Melandri, Lea : 36
Michelet, Jules : 16
Molinari, Augusta : 34
Monteverdi, Mario : 17
Mozzoni, Anna Maria : 31
Muraro, Luisa : 52

============= O =============
Baruffi, Lisa : 16
Ovadia, Moni : 20

============= P =============
Pacini, Monica : 26
Pintorno, Giuseppe : 29
Premoli, Marina : 50
Pupilli, Lidia : 15

============= R =============
Reed, Evelyn : 63
Ruscica, Agata : 11

============= S =============
Sand, George : 25
Schiavon, Emma : 32
Schulkind, Jeanne : 38
Severini, Marco <1965- > : 14, 15
*Società *italiana delle *storiche : 26
Splendore, Paola : 44
Stone, Lawrence : 22

============= T =============
Tutino, Saverio <1923-2011> : 30

============= U =============
Ullmann, Liv : 6

============= V =============



Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Indice per autore

Vigée Le Brun, Louise Élisabeth : 50
Villari, Lucio : 16
Vismara, Mariarosa : 43
Vivanti, Corrado : 9

============= W =============
Wilcock, J. Rodolfo : 54
Wilcock, Livio Bacchi : 54
Wittig, Monique : 42
Wolf, Christa : 51
Wollstonecraft, Mary : 62
Woolf, Virginia : 7, 38, 44, 54

============= Z =============
Zinsser, Judith P. : 18
Zocchi, Paola <1968- > : 3



Indice per soggetto





Biblioteca dell'Unione Femminile Nazionale Bollettino novità 3' trimestre 2019

Indice per soggetto

============= A =============
Adolescenti - 1984-1985 - Lettere : 36
Adolescenti - Sofferenza psicologica : 36
Anoressia - Sec. 20.-21. : 26
Arendt, Hannah : 49

============= B =============
Bizet, Georges - Biografia - Opere : 29

============= C =============
Cooperazione internazionale - Reddito : 57

============= D =============
Donna - Psicologia : 61
Donne - Guerra mondiale 1914-1918 - Italia : 32

============= F =============
FECONDAZIONE ARTIFICIALE - ASPETTI
SOCIO-CULTURALI : 26
Femminilità [e] Mascolinità - Strereotipi [nei] Film
d'animazione : 12
Femminismo [e] Pacifismo - Lettere [di]
Lavoratrici - Inghilterra - Sec. 20. : 13
Femminismo e teatro : 58
Femminismo : 61
Femminismo - Italia - Diari e memorie : 35
FEMMINISMO - SAGGI : 49
Follia femminile - Concezione - Storia : 26

============= G =============
Genere e diritti umani : 26
Guerra mondiale. 1914-1918 - Partecipazione
femminile : 32

============= I =============
Immaginario femminile - Aspetti filosofici : 61
INTERVENTISMO - GUERRA MONDIALE
1914-1918 : 32

============= L =============
Lavoro delle donne - Congressi - 1988 : 57

============= M =============
Maternitá - Aspetti storici : 26
Medicalizzazione del corpo femminile - Parto :
26
Milano - Operaie - Storia <1891-1918> : 41

============= P =============
Partito della Rifondazione Comunista - Archivi
delle donne : 4
Pensiero della differenza sessuale - Teorie
filosofico-epistemologiche : 61

============= R =============

Rapporto madre-figlia - Simbologia : 61
Relazioni donna uomo - Relazioni sentimentali :
61
Rivoluzione francese - Partecipazione femminile
: 16

============= S =============
Sessualita femminile - Isteria : 61
Sifilide [e] Prostitizione - Sec. 19-20. : 31
Sindacato - Partecipazione femminile - Milano -
1891-1918 : 41
Sindacato - Rappresentanza femminile : 41
Soggettvita femminile - Lettere : 36
Stereotipi di genere : 12
Storia delle donne - Rapporto soggetto-oggetto :
35
Storia delle donne - Storiografia : 26
Suffragismo - Lettere - Inghilterra - Sec. 20. : 13

============= T =============
Teatro - Italia - Sec. 19.-20. : 58

============= V =============
Verginita - Simbologia - Grecia antica : 26




